



Komisja Krajowa

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24
tel. 58/ 308-4480, fax /58 308-4219
sekprez@solidarnosc.org.pl

L.dz. **PBE/45283/457/2014**

Gdańsk, 2014-03-24

Pan Janusz Cichoń
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Finansów

Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawiam uwagi do *projektu Ministerstwa Finansów ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw z dnia 15 stycznia 2014r.:*

- 1) Zamiana wyjątku od zasady, jaką jest możliwość składania deklaracji, informacji oraz rocznego obliczenia podatku drogą elektroniczną na obowiązującą zasadę - należy ocenić negatywnie. Zaproponowane rozwiązanie w zakresie składania informacji drogą elektroniczną powinno być procesem poprzedzonym odpowiednią polityką informacyjną, zachęcającą do korzystania z takich rozwiązań i rozłożonym w czasie. Zwłaszcza że, jak wynika z informacji umieszczonej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów w styczniu 2014 r., podatnicy przesłali przez internet rekordową liczbę 3.140 tys. e-deklaracji podatkowych. To o 36 % więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Według Ministerstwa Finansów najczęściej składanymi formularzami w styczniu tego roku były: PIT-11, PIT-28, PIT-37, PIT-4R oraz VAT-7. Dlatego nadal należy prowadzić politykę naturalnego i stopniowego odchodzenia od możliwości składania deklaracji, informacji oraz rocznego obliczenia podatku.
- 2) Zgodnie z zaproponowanym brzmieniem art. 45 ba, złożenie deklaracji, informacji oraz rocznego obliczenia podatku w sposób niezgodny z ustępem 1-4 jest równoznaczny z ich niezłożeniem. Wiązać się to będzie z dodatkowymi sankcjami. Rozwiązanie to należy ocenić negatywnie.

- 3) Negatywnie należy ocenić ograniczenie w stosowaniu wersji papierowej druków w stosunku do płatników podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podmiotów wymienionych w projekcie niepełniących funkcji płatnika tego podatku, w przypadku których obowiązek przekazania informacji lub rocznego obliczenia podatku za rok podatkowy istnieje w stosunku do więcej niż pięciu podatników.

Negatywnie należy również ocenić ujęcie tego ograniczenia jedynie w ogólnej części uzasadnienia oraz braku wyjaśnień w „charakterystyce i ocenie przewidywanych, związanych z wejściem w życie ustawy skutków prawnych proponowanych zmian”, która powinna zawierać szczegóły proponowanych zmian. Pomijanie w treści tej części uzasadnienia tak ważnego elementu proponowanych rozwiązań może wprowadzić w błąd opiniodawcę i uniemożliwić pełną ocenę danego projektu.

Z poważaniem

Członek Prezydium Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”



Henryk Nakonieczny